



KLAIPĖDOS
EKONOMINĖS
PLĖTROS
AGENTŪRA

Viešoji įstaiga

Klaipėdos ekonominės plėtros agentūra

Veiklos ataskaita 2011 m.

Klaipėda, 2012

1. Informacija apie viešosios įstaigos veiklą ir pobūdį įgyvendinant įstatuose numatytus veiklos tikslus

VšĮ KEPA 2011m. veiklos buvo planuojamos remiantis VšĮ Klaipėdos ekonominės plėtros agentūros įstatuose (įregistruota juridinių asmenų registre 2001 11 23, nauja redakcija 2005 02 04) numatytais bendraisiais veiklos tikslais ir Klaipėdos miesto plėtros 2007-2013 strateginio plano tikslais bei jame numatytų priemonių tęstinumu:

1.1. SKATINTI INOVACIJŲ DIEGIMĄ PRAMONĖJE IR VERSLE

1.1.1.1. Remti aukštų ir vidutiniškai aukštų technologijų, kūrybinių industrijų, inovatyvių įmonių steigimąsi suteikiant joms įsikūrimo ir kitas lengvatas bei padedant rengti paraiškas tarptautinių fondų paramai gauti; 1.1.1.4. Miesto teritorijose, kuriose mažėja verslo aktyvumas, diegti naujas inovatyvias verslumo skatinimo formas, orientuotas į socialiai pažeidžiamas tikslines grupes; 1.1.1.5. Inicijuoti verslo inkubatorių steigimą, pirmenybę teikiant jų kūrimuisi esamuose apleistuose pastatuose, padėti pritraukti lėšas kūrimuisi, organizuoti jų valdymą ir administravimą, lengvatinėmis sąlygomis teikti paslaugas pradedantiems savo verslą.

3.3. STIPRINTI MIESTO URBANISTINĖS PLĖTROS DARŅĄ, GERINTI MIESTO VIZUALINĘ KOKYBĘ. 5.2.1.7. Įkurti Kultūros fabriką buvusio Tabako fabriko teritorijoje

2011 metais VšĮ KEPA veiklos tikslai buvo įgyvendinami pagal vykdytus ankstesniais metais ir naujus projektus, finansuojamus įvairių ES programų. Projektinių veiklų avansinis finansavimas 2010-2011 metais buvo vykdomas naudojantis banko paskola. Prisidėjimas (15% nuosavų lėšų) vykdomas savivaldybės biudžeto tikslinės verslo paramos programos ir įstaigos nuosavomis lėšomis.

2011 m. buvo pradėti vykdyti dar du nauji ES projektai, atitinkantys įstaigos veiklos tikslus: pagal Latvijos-Lietuvos bendradarbiavimo abipus sienos programą, projektas ENTERBANK („Virtualios verslo paramos infrastruktūros Baltijos šalyse kūrimas“) ir pagal Baltijos jūros regiono programą, projektas CREATIVE URBAN POLES („Urbanistinės traukos erdvės“). Taip pat buvo sėkmingai pabaigtas Interreg IVC programos tarptautinio partnerystės tinklo projektas CITIES.

Siekiant plėtoti pradėtas veiklos sritis, įgyti vertingos patirties daug dėmesio skirta organizuojant naujus tarptautinius partnerystės tinklus, taip pat teikiant paraišką Lietuvos-Lenkijos-Rusijos bendradarbiavimo abipus sienos programai.

2011 m. pagal Ūkio ministerijos „Asistentas 2“ priemonę pagaliau buvo pradėta buvusio tabako fabriko pastato rekonstrukcija, pritaikant pastatą kūrybinių industrijų reikmėms. VšĮ KEPA pagal partnerystės sutartį su savivaldybe ir paraiškos Ūkio ministerijai įsipareigojimus yra „Kultūros fabriko“ inkubatoriaus projekto vykdytojas ir būsimo inkubatoriaus operatorius. Detalesnė informacija apie veiklas - lentelėje (5 psl.)

2) viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje:

2010.12.31 VšĮ KEPA dalininkas – Klaipėdos miesto savivaldybė, dalininkų įnašą sudaro 22 300 Lt. 2011 metais dalininkų sąrašas ir įnašas nesikeitė.

3) viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis:

VšĮ KEPA vykdomos veiklos pajamas už suteiktas paslaugas sudarė 22 103 Lt. Visos išlaidos sudaro 459 458 Lt, tame skaičiuje - 448 397 Lt kompensuotos išlaidos.

4) informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus:

- 2010 m. gruodžio 31 d. ilgalaikį turtą sudarė 3015 Lt.,

- Per 2011 m. įsigyta ilgalaikio turto už 6900 Lt.,

- 2011 m. gruodžio 31 d. nebaigtą statybą sudarė 2112314 Lt. (projekto „Kultūros fabrikas“ nebaigta statyba),

5) viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui:

VšĮ KEPA sąnaudos per 2011m. yra 459458 Lt, iš kurių kompensuojamas sąnaudas sudaro 448397 Lt ir 11061 Lt yra veiklos sąnaudos. Išlaidos darbo užmokesčiui sudaro 178990 Lt (darbo užmokestis priskirtas projektams).



6) viešosios įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje;

- VŠĮ KEPA 2011 m. sausio 1d. dirbo 4 darbuotojai , 1 iš jų motinystės atostogose.
- 2011 m. gruodžio 31 d. dirbo 4 darbuotojai šiose pareigybėse: direktorė, projekto administratorė, komunikacijos specialistė, rinkodaros projektų vadovė (motinystės atostogose).

7) viešosios įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms:

VŠĮ KEPA sąnaudas valdymo išlaidoms sudaro 11061 Lt.

8) duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms:

VŠĮ KEPA direktorė – Raimonda Laužikienė, išlaidos darbo užmokesčiui per 2011 metus 56903 Lt. Kitų išlaidų, susijusių su įstaigos vadovu 2011 metais nebuvo.

9) viešosios įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms:

VŠĮ KEPA 2011 m. išlaidų kolegialiems organams ir kitų įstaigų kolegialių organų nariams išmokų nebuvo.


10) viešosios įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims:

VŠĮ KEPA 2011 m. su dalininkais susijusiems asmenims išmokų nebuvo.



11) Veiklos rezultatai per finansinius metus

ES programa	Projekto pavadinimas	Pagrindiniai projekto veiklos tikslai & rezultatai
Baltijos jūros regionas (Interreg-IVB)	URBAN CREATIVE POLES „Urbanistinės traukos erdvės“ URBAN CREATIVE POLES	<p><i>Projekto tikslai - sukurti ir įgyvendinti viešojo sektoriaus gerąsias praktikas, stiprinančias kūrybinių industrijų poziciją ir didėjančią potencialą bendrame ekonomikos kontekste: stiprinti tarpregininį bendradarbiavimą ir tarptautinių kūrybinių klasterių steigimą, skatinti kūrybinių industrijų verslumą ir konkurencingumą, pagerinti jų žinomumą ir matomumą tarptautinėse rinkose bei išnaudoti kūrybinių industrijų potencialą vystant apleistas viešąsias miestų erdves. Taip pat gerinti verslumo igūdžius ir sektoriaus priartėjimą prie kapitalo investicijų, kurti platformą B&B tarptautiniam bendradarbiavimui, skatinti partnerių miestus tapti regiono kūrybinių industrijų centrais. Miestai partneriai: Cotbus, Zielona Gora, Lindköping, Turtu, Klaipėda.</i></p> <p>Klaipėdos partnerio rezultatai 2011m.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Parengta Klaipėdos miesto kūrybinių industrijų (KI) sektoriaus palyginamosios SWOT analizės metodika ir studija (anglų ir lietuvių k.) http://www.kepa.lv/parsiisuntimui Partnerių analizių pagrindu atlikta tarptautinė palyginamoji KI sektoriaus studija ir veiksmų planas; - Pagal <i>workshop</i> 'ų ir apklausų metu nustatytas KI mokymų ir praktinio ugdymo poreikis. Organizuoti 4 KI sektoriaus atstovų <i>workshop</i> 'ai, kuriuose dalyvavo 60 dalyvių (renginiai-Klaipėdoje vyko: 2011-08-03, 2011-10-13, 2011-10-25, 2011-11-25.); - Koučingo ir mentorystės programos įgyvendinimas (50 val. 20 tikslinės grupės dalyvių); - Klaipėdoje sudarytas pagrindas ir išgrynintas poreikis kūrybinių industrijų klasterio atsiradimui - inicijuotas regiono kūrybinių industrijų asociacijos įsteigimas (IKRA): žinių ir technologijų perdavimui, bendrų produktų gamybai ir marketingui; - atrinktas ir parengtas įgyvendinimui pilotinis investicinis projektas į apleistas miesto urbanistines erdves

		<p>(Ekspozicijų paviljono Danės upėje „Urbanistinės informacijos stotelė“;</p> <p>- deleguoti 5 jaunieji Klaipėdos verslininkai& studentai į vasaros akademią Cottbus (Summer Academy, iš viso 25 dalyviai). Vasaros akademijos dalyvių išlaidos finansuojamos iš projekto lėšų. Į vasaros akademią konkursa būdu buvo atrinkti 5 klaidėdiciai: režisierė Rūta Bunikytė, architektas Mantas Daukšys, odos menininkė ir verslininkė Jurga Suktutė, Kauno Vytauto Didžiojo universiteto kūrėbinių industrijų specialybės magistrantė Viktorija Vaškytė ir žurnalistė Valerija Lebedeva. Atrinkti dalyviai š.m. rugpjūčio 11-17 d. vyko į Kotbusą ir dalyvavo Brandenburgo technologijos universiteto (Vadovaujantis projekto partneris) dirbtuvėse, kuriuose dalyviai sprendė klausimus nuo kūrėbinių verslų finansavimo galimybių iki perspektyvų kurti tarptautinį bendradarbiavimo tinklą;</p> <p>- Klaipėdos KI sektoriaus pristatymas seminaruose ir konferencijose projekto partnerių miestuose: workshop'as Linčiopinge, Švedijoje (vasario 21-24 d.); Kotbuse, Vokietijoje (rugpjūčio 15-18 d.), tarptautinėje konferencijoje Zielonoje Goroje, Lenkijoje. (2011 m. lapkričio mėn.);</p> <p>- KI sektoriaus viešinimas (anglų k.) ir tarptautinio bendradarbiavimo skatinimas per KEPA naują suprogramuotą interneto svetainę: www.creativepolles.eu.</p>
<p>Latvijos- Lietuvos bendradarbiavim o abipus sienos programa</p>	<p>ENTERBANK – („Virtualios verslo paramos infrastruktūros Baltijos šalyse kūrimas“)</p> 	<p><i>VšĮ Klaipėdos ekonominės plėtros agentūra - projekto vedantysis partneris. Projekto partneriai: Ventspils Digital centre (Ventspils, Latvija) ir LCC tarptautinis universitetas (Klaipėda, Lietuva). Projekto veiklos ir e-paslaugos planuotos remiantis patvirtinta paraiška ir atliktomis verslininkų apklausomis (2009-2010 m.), kur buvo įvardintas pagrindinis pradedančių verslininkų poreikis viešoms paslaugoms: e-marketingas, konsultacijos ir mokymai. E-paslaugos teikiamos nuo IV kvartalo. Šiuo projektu sukurtas virtualus verslo inkubatorius www.enterbank.lt jauniems pradedantiems verslams.</i></p> <p>Klaipėdos partnerių rezultatai 2011 m.:</p> <p>1) Vykdomi projekto vedančiojo partnerio koordinavimo, administravimo bei viešinimo darbai: sukurta vidinė ir išorinė komunikacijos struktūra, projekto logotipas, reklaminis skydelis, straipsnių ciklas spaudoje (dienraštyje „Vakarų ekspresas“; „Pradedantiems verslininkams- konsultacijos virtualioje aplinkoje“); paruoštos projekto</p>

		<p>valdymo ir viešinimo gairės partneriams, reguliariai siunčiami viešinimo naujienlaiškiai tikslinei auditorijai;</p>
		<p>2) kartu su partneriu LCC Universitetu organizuota Karjeros mugė LCC studentams ir verslui (2011.02. 25), dalyvavo apie 1000 dalyvių ir lankytojų;</p> <p>3) Įgyvendinti pasiruošimo darbai teikti virtualaus inkubatoriaus paslaugas:</p> <p>Atliktas anketinis tyrimas http://www.kepa.lt/enterbank/anketa/anketa.php Virtualaus inkubatoriaus būsimiems klientams ir paslaugoms identifikuoti. Vedantysis partneris aptarė ir suderino Virtualaus inkubatoriaus e-paslaugų specifikaciją su Venspilio partneriu ir paruošė išankstinę virtualaus verslo inkubatoriaus paslaugų poreikio tyrimo anketą, kurios duomenų analizės pagrindu http://www.kepa.lt/uploads/ENTERBANK%20anketos%20analize.pdf kuriama IT paslaugų platforma. Anketiniame tyrime dalyvavo 51 SVV įmonės;</p> <p>4) Atrinkti konsultantai (13 specialistų) ir konsultavimo temų sritys: www.enterbank.lt/verslo_konsultacijos/, sudarytos sutartys dėl konsultavimo.</p> <p>5) Darbai, susiję su virtualiu inkubatoriaus programavimu ir e-paslaugų teikimu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sukurta virtuali SVV paramos infrastruktūra: atlikti portalo www.enterbank.lt beta versijos bandymo (testavimo) darbai, teiktos rekomendacijos ir pasiūlymai projekto IT rangovui ir Venspilio partneriui atsakingam už programavimo darbus; • Per 2011 m. į virtualių inkubatorių buvo atrinktos 23 lietuviškos įmonės (be latvių partnerių inkubatoriaus narių) iš 34 užpildžiusių anketas; • Toliau teikiamos konsultacijos Enterbank klientams - visiems norintiems užsiregistravusiems vartotojams (ne tik inkubatoriaus nariams), viso IV ketv. suteikta 110 konsultacinių val.; • Teiktos e-rinkodaros konsultacijos inkubatoriaus nariams dėl svetainių kūrimo ir paieškų optimizavimo; sukurtos 3 naujos interneto svetainės nariams; • Sukurti ir įkelti 10 <i>webinarai</i> lietuvių ir anglų kalbomis http://www.enterbank.lt/ (Autorių teisių ir prekių ženklų apsauga ; Brand'o kūrimas ir pardavimai; psichologinis aspektas; Kūrybinių procesų komunikacija ; Vertės inovacijos ; Creative industries business system; technological component ; Eastern technology

	<p>market development challenges from the experience of "Television techniques" ; Opportunities of Live Interactive Satellite and Internet TV shows for international events organization ; Co-creation - people are most powerful generators of virtual ideas ; Sėkminga žinių perdavimo technika; Kaip parduoti prekę internetu).</p>		
6)	<p>Parengtas ir išleistas projekto lankstinukas lietuvių-anglų kalbomis ir latvių – anglų kalbomis (tiražas 2000 vnt)</p>		
7)	<p>2011-10-25 H. Manto g. 84, KMTP konferencijų salėje Klaipėdoje suorganizuotas Enterbank projekto informacinis renginys http://www.kepa.lt/naujienos/Renginius-pristantis-nemokamas-paslaugas-pradedantiems-verslininkams ir http://www.kepa.lt/naujienos/ispudziai-is-Enterbank-projekto-pristatymo-renginio.</p>		
7)	<p>Organizuota konferencija jauniems verslininkams LCC konferencijų salėje "Empower, Inspire, Engage" - 300 dalyvių. Konferencija buvo transliuojama internetu (2011. 11.18), virtualiai dalyvavo ir latvių partnerių atstovai.</p>		
<p>ŪM priemonė „Asistentas 2“ pagal Ekonomikos augimo veiksmų programos prioritetą „Verslo produktyvumo didinimas ir aplinkos verslui gerinimas“</p>	<p>„Buvusio tabako fabrikas pritaikymas kūrybinių industrijų veiklai“</p>	<p>Projekto pagrindiniai tikslai ir rezultatai:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Rekonstruoti buvusį tabako fabriką, įsigyti reikiama įrangą ir įrengti kūrybini inkubatorių „Kultūros fabrikas“ (bendras viso komplekso plotas 4109 kv. m); - Vykdyti kūrybinių subjektų (menininkų ir kūrybinių verslininkų) inkubacinę programą; - skatinti kūrybinių verslų bendradarbiavimą ir plėtrą; - Teikti metodines, technines, informacines, konsultacines, reklamines ir pan. paslaugas inkubatoriaus nariams; - Organizuoti patalpų vienartiniam renginiams (parodos, koncertai, spektakliai, konferencijos, mokymai ir pan.) suteikimą ir kitiems pageidaujantiems meno ar su menu susijusių verslų atstovams (ne rezidentams); - Nuolat kaupti, analizuoti ir publikuoti informaciją, susijusią su kūrybinių industrijų plėtra gyvenamojoje vietovėje; 	

	<p>- Per 3 metus po projekto įgyvendinimo padėti inkubatoriuje įsikurti ne mažiau 30 SVV subjektams.</p> <p>2011 m. vyko rekonstrukcijos etapas, 2011 m. gruodžio 19 dieną nuo statybos darbų pradžios buvo atlikta 23,76 proc. Statybos rekonstrukcijos darbų. Toliau tęsiami bendra statybiniai ir teritorijos tvarkymo darbai, rengiamas darbo ir technologinis projektai, vykdomas projekto administravimas, ataskaitų teikimas LVPA ir perkamos įrangos specifikacijų tikslinimas. Atliekamos statybos darbų projekto vykdymo ir techninės priežiūros paslaugos, tikslinami techninio projekto sprendiniai.</p>
	<p><i>Tikslas – skatinti kūrybinių industrijų sektoriaus verslumą, tarptautinį bendradarbiavimą ir žinomumą.</i></p>
<p>Interreg IVC programa</p>	<p>Per 2011 metus VšĮ KEPA rezultatai :</p> <p>(1) pabaigtas ir toliau platinamas interaktyvus Klaipėdos KI sektoriaus žemėlapis (įtraukta apie 300 sektoriaus įmonių ir pavienių kūrėjų);</p> <p>(2) 6 dienų (po 8 val.) mokymų ciklas kūrybiniams verslams (dalyvavo apie 100 unikalių dalyvių: mokslininkų tyrėjų, SVV atstovų). Parengta metodinė medžiaga ir video apie mokymus;</p> <p>(3) Organizuota tarptautinė baigiamoji projekto konferencija Klaipėdoje „Partnerystė ir kūrybiškumas urbanistinėse erdvėse“ (birželio 15d.), dalyviai ir pranešėjai iš 9 ES šalių, viso apie 90 dalyvių http://www.kepa.lt/uploads/CITIES%20konferencija/kvietimas_web.pdf. Konferencijos metu taip pat organizuota paroda apie Lietuvoje steigiamus kūrybinius inkubatorius ir vakarinis šventinis renginys visuomenei skirtas „Kultūros fabriko“ projekto viešinimui ir statybų pradžiai pažymėti (http://www.kepa.lt/galerija/Miraklis-apie-laika-Kulturos-fabrike-2011-m-birzelio-15-d);</p> <p>(4) Leidinys anglų k. ir CD apie gerąsias projekto partnerių praktikas („<i>European creative cities shared learning</i>“). Jame pristatytas Klaipėdos Menų doko projektas;</p> <p>(5) Nuolatinis Klaipėdos KI sektoriaus galimybių ir veiklos viešinimas vietinėje spaudoje ir internetu (anglų k. www.eurocreativeindustries.eu ir liet. k.: www.kepa.lt) bei KEPA direktorės Klaipėdos KI sektoriaus pristatymuose</p>

VšĮ „Versli Lietuva“ ES projektas (Nr. VP2-2.2- ŪM-03-V-02- 001)	„Nuo verslo pradžios iki eksporto plėtros“	tarptautiniuose renginiuose (Rygoje, Vilniuje, Portugalijoje). Virtualaus biuro paslaugos ir verslo konsultacijos naujai įsteigtoms įmonėms. Numatytos konsultavimo paslaugos (iki 50 val. vienam paramos gavėjui): raštvedybos dokumentų tvarkymo klausimai; darbo teisės klausimai; sutarčių sudarymo klausimai; buhalterinės apskaitos vedimo klausimai; licencijų, leidimų gavimo klausimai; verslo finansavimo klausimai; paramos verslui klausimai; pareiginių nuostatų parengimas; įmonės reklamos, komercinių pasiūlymų parengimas. Taip pat projektu numatytos virtualaus biuro paslaugos. Iki 2011 gruodžio 31 d. buvo suteikta 46 val. konsultacijų, projekto paslaugų viešinimui organizuoti keli renginiai.
--	--	---

Direktorė

Raimonda Laužikienė

